Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2023 - 13:33 3092/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 609/2023

São Roque, 6 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Excelência a substituição dos refletores queimados no Ginásio Vila
Nova.

A presença de refletores em uma quadra esportiva é
de extrema importância, tanto para a prática de esportes noturnos como para a
segurança dos jogadores e espectadores. Os refletores são responsáveis por
iluminar o campo de jogo, proporcionando visibilidade e facilitando a prática
dos esportes e, consequentemente, fomentando-os.

No que diz respeito à segurança, a iluminação
adequada é essencial para prevenir acidentes. Em uma quadra esportiva, o
uso de refletores pode ajudar a evitar colisões entre jogadores, bem como
diminuir o risco de lesões, como torções e quedas, pois permite que os
jogadores enxerguem melhor a quadra.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME NUNES
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4X684MM120NCTW1W
		2023-03-07T17:16:23-0300